
                                                                       

Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                      Dne:  

ÚOK-4/2017                                                                  Eliška Stejskalová                         26. 7. 2017   

 

 

Zápis č. 4/2017 
z operativního jednání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

které se konalo dne 22. července 2017 v Praze 

 

Přítomni: 
 ÚOK CHD: Jaroslav Bayer, Pavel Hrubeš, Tadeáš Jokiel, Jaroslav Kalaš, Josef Vilhelm, 

Peter Žuffa (účast 85,71 % - jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Václav Brdička, Miloslav Hertl 

 Výbor Sboru posuzovatelů drůbeže: Ivan Pavel 

 Tajemnice ÚOK CHD: Eliška Stejskalová 

 Host: Ing. František Šonka, česný předseda ÚOK CHD 

 Omluveni: Josef Škoda 

 

PROGRAM: 

1. Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

2. Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže a uznávací 

řízení kontrolovaných chovů 

3. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

     Jednání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Pavel Hrubeš, předseda ÚOK CHD, 

který jednání dále vedl. Zpracováním zápisu byla pověřena Eliška Stejskalová, jeho 

ověřením Pavel Hrubeš a Josef Vilhelm. Následovala kontrola ukládacích bodů usnesení 

z jednání č. 3/2017. (Body trvalé – do odvolání – nejsou kontrolovány při každém jednání.)  

- USNESENÍ DR 17/3/2/1: Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš a Ivan Pavel dopracují návrh 

Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže. Termín plnění – do 

10. 7. 2017. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/3/4/3: Ocenění drůbeže na celostátních výstavách bude 

zvýrazněno barevnými samolepícími štítky – nákup štítků zajistí Miloslav Hertl a 

Václav Brdička. Termín plnění – do 22. 7. 2017. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/3/4/4: ÚOK CHD schvaluje zveřejnění výzvy v časopisu Chovatel 

a na webu ČSCH týkající se avizování přihlášení k novošlechtění drůbeže. ÚOK 

CHD schvaluje zveřejnění výzvy v časopisu Chovatel a na webu ČSCH týkající se 

konání chovatelského aktivu v Žirči. Termín plnění – do 22. 7. 2017. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/3/4/5: ÚOK CHD požádá ÚVV ČSCH o rozpočtovou změnu - 

nákup dataprojektoru z rozpočtu ÚOK CHD v maximální ceně 20.000,- Kč bez DPH. 

Termín plnění – 15. 6. 2017. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/3/4/9:  ÚOK CHD prostřednictvím tajemnice kontaktuje 

stávajícího člena kontrolní komise odbornosti Petra Suchánka s dotazem, zdali má 

zájem do konce volebního období být i nadále členem KK. Termín plnění – do 30. 6. 

2017. (SPLNĚNO.)  

     Následně bylo diskutováno k předloženému grafickému návrh pamětní medaile (dřívější 

úkol) – bylo rozhodnuto, že každý z účastníků jednání připraví vlastní návrh, aby byla 

možnost výběru. Jednalo se o počtu vyrobených medailí a čerpání financí na položku, která 

nebyla v rozpočtu ÚOK CHD na rok 2017. 



USNESENÍ DR 17/4/1/1: Zápis č. 4/2017 z jednání ÚOK CHD zpracuje Eliška 

Stejskalová, ověření zápisu provedou Pavel Hrubeš a Josef Vilhelm. Termín plnění – do 

třiceti dnů. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ DR 17/4/1/2: Každý z účastníků jednání připraví vlastní grafický návrh na 

pamětní medaile odbornosti. Z návrhu bude na příštím jednání ÚOK CHD jeden vybrán. 

Termín plnění – do 15. 8. 2017. Schváleno všemi hlasy. 

USNESENÍ DR 17/4/1/3: ÚOK CHD nechá nejpozději do listopadu 2017  vyrobit pamětní 

medaile v celkové ceně 50.000,- Kč (včetně DPH). O rozpočtovou změnu bude požádáno 

na nejbližším zasedání ÚVV ČSCH. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 2) Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže a uznávací řízení  

            kontrolovaných chovů 

     Účastníci jednání měli k dispozici návrh dopracovaný Pavlem Hrubešem, Jaroslavem 

Kalašem a Ivanem Pavlem. K návrhu bylo dále obšírně diskutováno, tento bod zaplnil 

podstatnou část schůze – úpravy byly dokončeny. O zpracované verzi bude následně jednat 

Rada Plemenné knihy drůbeže, které přísluší schválení konečné verze směrnic. Ujednáno 

bylo, že se svolá další schůzka s kluby, majících zájem o vedení klubové pobočky 

Plemenné knihy drůbeže (uznávací řízení kontrolovaných chovů bude prováděno pouze 

prostřednictvím klubů). Řešena byla příprava vybraných hodnotitelů (posuzovatelů, kteří 

budou provádět uznávací řízení). Diskutováno bylo o současné situaci v populaci 

šumavanek. Navrženi byli členové pracovní skupiny pro populaci českých slepic  - Ing. 

Aleš Bukovský, Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš, Milan Kosík, Martina Matušková, Ivan 

Pavel, Mgr. Martin Paclík, Ph.D. – po projednání s navrhovanými bude pracovní skupina 

oficiálně jmenována.  

USNESENÍ DR 17/4/2/1: Pro rok 2017 bude učiněna výjimka a přihlášky zájemců o 

kontrolované chovy budou – a to POUZE prostřednictvím patřičných klubů – přijímány do  

15. 9. 2017. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/4/2/2: V chovatelském areálu v Kolíně se bude dne 2. 9. 2017 konat 

jednání zástupců ÚOK CHD (Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš, Ivan Pavel) s kluby 

(dopolední část) a vybranými hodnotiteli (odpolední část). Téma – nová směrnice pro 

kontrolované chovy, uznávací řízení a plemenářská práce. Budou přizváni i zástupci 

„třech frakcí“ chovatelů šumavanek. Schváleno všemi hlasy. 

 

Ad 3) Různé, diskuse, závěr 

     Dále bylo jednáno o přijímacím pohovoru nových adeptů a také o závěrečných 

zkouškách adeptů na posuzovatele drůbeže. Peter Žuffa vznesl dotaz, zdali může turecký 

svaz chovatelů využít ke vzdělávacím účelům překlad některých pasáží ze stávajícího 

Vzorníku plemen drůbeže.  

USNESENÍ DR 17/4/3/1: U závěrečných zkoušek adeptů na posuzovatele drůbeže, 

konaných dne 18. 8. 2017 v Nedělišti, bude přítomna zkušební komise ve složení: Zdeněk 

Dráb, Miloslav Jarkovský, Jaroslav Kalaš, Václav Nedělka ml., Ivan Pavel, Ladislav 

Štolba. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ DR 17/4/3/2: U vstupního pohovoru nových zájemců o adeptování, konaného 

dne 25. 8. 2017 v Žirči, budou přítomni: Miloslav Hertl, Pavel Hrubeš, Václav Nedělka 

ml., Ivan Pavel. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ DR 17/4/3/3: ÚOK CHD prověří u vydavatele, tedy ÚVV ČSCH, možnost 

využít pasáže Vzorníku plemen drůbeže ke školícím účelům v tureckém chovatelském svazu. 

Schváleno všemi hlasy.    

 

Následně bylo jednání ukončeno v 16.00 hodin.      

                                                                                        Pavel HRUBEŠ, v. r. 

                                                                             předseda ÚOK chovatelů drůbeže 
 

 Zapsala: Eliška Stejskalová 

 K ověření předáno: dne 26. 7. 2017 

 Ověřování ukončeno dne: 27. 7. 2017 

 Zápis bude rozeslán ÚOK CHD, vyvěšen na webu ČSCH, v časopise Chovatel budou zveřejněny 

pouze body usnesení.  


